Dein voluntariam subjectionem religiosi ita sanxit et complevit, ut ad perfectius exercenda evangelica consilia a suo Superiore plene dependeat: v. cap. „*Monacho*“ (caus. 20 q. 4 c. 2). Nimirum antiquissimam Ecclesiae consuetudinem ex cit. decr. Gratiani testatam habemus; quod sufficit, ut lex ecclesiastica dicatur.

Relate ad potestatem mariti circa vota uxoris, quae, stante matrimonio, emisit, non ita solemniter consuetudo seu lex Ecclesiae probatur: verum quia multi theologi, Ecclesia tacente, eandem potestatem defendunt, Ecclesia re ipsa tacite consentit: neque interna deest ratio; nam quum intima sit matrimonialis unio et societas, cujus caput est vir, decet utique per plenam uxoris subjectionem unitatem regiminis confirmari.

2. Ex eo quod subjectio unius, alterius potestas publicâ auctoritate ecclesiasticâ regitur, consequens est, Ecclesiam potestatem (adeoque validam votorum irritationem, si de ea agatur) supplere, si quis errore communi falso habeatur pro praelato, patre etc. S. Alph. n. 232.

3. Quod de religiosis stricti nominis dicitur, videtur a compluribus scriptoribus extendi ad eas congregationes religiosas, quae ordines stricto sensu non sunt; idque non solum, si ipsa congregationis membra ita vota

sua intelligant, ut nolint firmiter vovere sine consensu Superioris; nam multi recentioris temporis theologi illarum congregationum Superiores aliis Superioribus aequiparant. Qua autem distinctione in hac re opus sit, v. n. 493 cum nota (*de essentia statûs religiosi*).

463 4. Casus a S. Alph^{so} n. 239 propositus (cf. Gury-Ball. I. n. 331 not. penult.) versat quaestionem, possitne vir uxoris votum castitatis irritare, si uterque mutuo consensu post matrimonium castitatem voverit. S. Doctor sane inclinatur ad affirmandam hanc viri potestatem et propterea tantum dubius haeret, quia sit contra communem sententiam. Ballerini l. c. eam opinionem approbat, atque inde consecrarium ducit, uxorem per directam sui voti irritationem jus accepisse votum viri indirecte irritandi: quod sustineri potest pro eo casu, quo vir vere et sincere uxoris gratia, non sua causa agat, v. g. propter periculum incontinentiae in uxore. Nam si sua causa maritus ita agere vellet, id faceret in fraudem sui voti, ideoque utut valide ageret, tamen graviter peccaret. At si ex parte uxoris causa existat, puto ad normam hujus sententiae rem componi posse, maxime si facultas quaerendae dispensationis tam facile non suppetat: nihilominus suaderem, ut saltem pro majore cautela etiam postea peteretur dispensatio.